


Edição 1.657 | Ano 12
23 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: U78VU5CP-YHZHSJAD-YJBH224Q-CME4SVYK
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/



                                                             ESTADO DA BAHIA 

                                            PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU 

                             Praça da Bandeira, 58, centro, CEP: 48475-000, Itapicuru -BA   

                                                    CNPJ: 13.647.557/0001-60  

 

      

 
 

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO  
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 020/2024  
 
 

O Prefeito Municipal de Itapicuru- Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a 
Lei Federal Nº. 14.133/2021 resolve HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório realizado sob a 
modalidade Pregão Eletrônico Nº. 020/2024, autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 
050/2024, Tipo: Menor Preço global por lote. Objeto: registro de preços para futura e eventual 
aquisição de refeições (almoços e janta) tipos marmitex e self-servisse, visando atender as 
necessidades das diversas secretarias deste município na sede e no Distrito de Sambaiba. 
Empresas: A DE B DANTAS EIRELI E ANA PAULA BARBOSA DA CRUZ 03666809510, pessoas 
jurídicas de direito privado, inscritas nos respectivos CNPJ/MF sob o nº. 04.981.633/0001-89 e 
CNPJ/MF: 37.696.209/0001-41, nos valores respectivos: LOTE 01: R$ 108.000,00 (cento e oito mil 
reais) menor preço  valor global, LOTE 02: R$:62.500,00; LOTE 03: R$: 25.000,00.  
 
Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.  

 
Itapicuru- Bahia, 21 de Junho de 2024. 
 
 
 

José Moreira de Carvalho Neto 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 109/2024 

 

Processo Administrativo: 050/2024. Contrato: 109/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de 

Itapicuru-Ba. Contratada: A DE B DANTAS EIRELI. CNPJ: 04.981.633/0001-89. Objeto: registro de 

preços para futura e eventual aquisição de refeições (almoços e janta) tipos marmitex e self-

servisse, visando atender as necessidades das diversas secretarias deste município na sede e no 

Distrito de Sambaiba. Vigência: 21/06/2024 a 21/06/2025. Valor: R$ 108.000,00 (cento e oito mil 

reais). Fundamentação legal: Lei 14.133/21. 

  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 110/2024 

 

Processo Administrativo: 050/2024. Contrato: 110/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de 

Itapicuru-Ba. Contratada: ANA PAULA BARBOSA DA CRUZ 03666809510. CNPJ: 37.696.209/0001-

41. Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de refeições (almoços e janta) tipos 

marmitex e self-servisse, visando atender as necessidades das diversas secretarias deste município 

na sede e no Distrito de Sambaiba. Vigência: 21/06/2024 a 21/06/2024. Valor: LOTE 02: R$62.500,00 

(sessenta e dois mil quinhentos reais) LOTE 03: R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 

Fundamentação legal: Lei 14.133/21 

Edição 1.657 | Ano 12
23 de julho de 2024

Página 3

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Certificação Digital: U78VU5CP-YHZHSJAD-YJBH224Q-CME4SVYK
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/



                                                             ESTADO DA BAHIA 

                                            PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU 

                             Praça da Bandeira, 58, centro, CEP: 48475-000, Itapicuru -BA   

                                                    CNPJ: 13.647.557/0001-60  

 

      

 
 

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO  
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 019/2024  
 
 

O Prefeito Municipal de Itapicuru- Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a 
Lei Federal Nº. 14.133/2021 resolve HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório realizado sob a 
modalidade Pregão Eletrônico Nº. 019/2024, autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 
048/2024, Tipo: Menor Preço global por lote. Objeto: contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de hospedagem com café e janta, para atender as demandas deste município. 
Empresas: GD DE SOUZA DE ITAPICURU, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº. 07.593.292/0001-62, no seguinte valor R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais) Menor preço  
valor global.  
 
Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.  

 
Itapicuru- Bahia, 21 de Junho de 2024. 
 
 
 

José Moreira de Carvalho Neto 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 111/2024 

 

Processo Administrativo: 048/2024. Contrato: 111/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de 

Itapicuru-Ba. Contratada: GD DE SOUZA DE ITAPICURU. CNPJ: 07.593.292/0001-62. Objeto: 

contratação de empresa especializada na prestação de serviços de hospedagem com café e janta, 

para atender as demandas deste município. Vigência: 21/06/2024 a 21/06/2025. Valor: R$ 66.000,00 

(sessenta e seis mil reais). Fundamentação legal: Lei 14.133/21. 

 
 
 

Edição 1.657 | Ano 12
23 de julho de 2024

Página 4

Certificação Digital: U78VU5CP-YHZHSJAD-YJBH224Q-CME4SVYK
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/


	HOMOLOGAÇÃO
	HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO


		2024-07-23T09:58:51-0300




